
Oggetto: Programma di indagini campionarie ISTAT annualità 2007. Rettifica

determinazione n.52/2008 del 12/2/2008.

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL SERVIZIO COLTURE ARBOREE E

ORTOFRUTTICOLE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n.

25/37 del 3 luglio 2007.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14.

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.15 del 02/08/2007 con la quale è

stato conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Colture arboree e

ocofrutticole al Dott. Tonino Selis.

PREMESSO CHE:

Con Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 06/02/2008  il Dipartimento

per le Produzioni Vegetali è stato incaricato di procedere, tramite il competente

Servizio, all’avvio dell’attività di rilevazione dei dati statistici relativi all’indagine

campionaria ISTAT SPA e Fruttiferi per l’annualità 2007, ricorrendo a personale

tecnico esterno all’Agenzia, secondo le disposizioni stabilite dall’art.6-bis della

L.R. 31 del 13/11/1998 ed esplicitate nella circolare assessoriale n.27970 del

8/10/2007 concernente presupposti e modalità per il ricorso a collaborazioni

esterne;

Con determinazione n.52 del 12/02/2008, in esecuzione della citata determinazione

n.8/2008, il Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole ha indetto una procedura

 DEL     22/02/2008SERVIZIO PRODUZIONI  ZOOTECNICHE

DETERMINAZIONE N. 75DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  ZOOTECNICHE

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/3



pubblica per la selezione di figure professionali esterne all’Agenzia, approvando al

contempo lo schema di Avviso pubblico e la modulistica per la presentazione della

domanda di ammissione alla selezione;

La medesima determinazione n.52/2008 ha disposto di provvedere alla

pubblicazione dell’Avviso pubblico integrale, corredato della modulistica, sul sito

internet istituzionale e sull’Albo delle pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia e, per

estratto, su due quotidiani di diffusione locale e sul B.U.R.A.S..

ACCERTATO CHE l’estratto dell’Avviso, considerati i tempi ristretti, verrebbe

pubblicato sul B.U.R.A.S. oltre i termini di scadenza della procedura di selezione;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 6-bis della L.R. 31 del 13/11/1998 e secondo le

disposizioni esplicitate nella circolare assessoriale n.27970 del 8/10/2007, concernente

presupposti e modalità per il ricorso a collaborazioni esterne, per i contratti di lavoro

autonomo, come nel caso della selezione pubblica di che trattasi, non è previsto - per la

scelta dei soggetti - l’obbligo di forme di pubblicità da effettuarsi sul Bollettino

Ufficiale;

VALUTATO che la pubblicità effettuata tramite i siti web istituzionale e regionale

oltre che sui due principali quotidiani locali e sull’Albo delle pubblicazioni ufficiali

dell'Agenzia, garantisce la trasparenza della procedura di selezione e una adeguata

conoscibilità della stessa; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della citata determinazione

n.52/2008 e dell’articolo 10 del relativo Bando di selezione, disponendo di non

procedere alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso sul B.U.R.A.S.;

VISTO l’avviso allegato alla presente determinazione, rettificato nel senso sopra

descritto;

DETERMINA

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/3



1) Di rettificare la determinazione n.52/2008, disponendo di non procedere alla

pubblicazione dell’estratto dell’avviso sul B.U.R.A.S., lasciando invariato tutto il

resto;

2) Di procedere alla rettifica dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico approvato con la

determinazione n.52/2008, nel senso di omettere la pubblicazione dell’estratto di

avviso sul B.U.R.A.S., lasciando invariato tutto il resto;

3) Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso così rettificato, allegato alla presente

determinazione, sul sito internet istituzionale e sul sito della Regione Sardegna.

4) Di inviare per conoscenza copia del presente atto al Direttore Generale e Direttore

del Dipartimento per le Produzioni Vegetali

Il Direttore ad interim  del Servizio

 Tonino Selis

 DEL     22/02/2008SERVIZIO PRODUZIONI  ZOOTECNICHE

DETERMINAZIONE N. 75DIPARTIMENTO PER LE PRODUZIONI  ZOOTECNICHE

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/3


